consta en el cuadro labrado por la División Técnica de la 
Dirección General de Administración Financiera (fs. 130).

8°) Que, en función de lo expuesto,
corresponde aplicar a "Lacunza Débora Alicia", una multa por 
las moras incurridas por la suma total de pesos doscientos 
setenta y nueve mil ciento cuarenta y tres con veinte
centavos ($279.143,20), conforme lo informado por la 
División Técnica a fs. 130/131-;,y según lo establecido en el 
articulo 151, inciso 1), del Reglamento de Contrataciones 
vigente.

9o) Que, asi las cosas, debe tenerse en 
cuenta el art. 154 de la norma citada que dispone:

[...]

y aceptaciones extemporáneas de las provisiones fueron 
llevadas a cabo por los responsables designados para la 
recepción y en esta instancia se ratifica lo que en los 
hechos ya sucedió.

2°) Aplicar a "Lacunza Débora 
Alicia"/ una multa por mora por la suma total de pesos
doscientos setenta y nueve mil ciento cuarenta y tres con

/veinte centavos ($279.143,20); según lo establecido en el 
articulo 151, inciso 1), del Reglamento de Contrataciones 
vigente.

3o) Autorizar a la Dirección General 
de Administración Financiera a deducir el cobro resultante 
de la multa consignada en el resuelve n° 2, de la factura n°